ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN KIM BẢNG

Số:             /UBND-NV
V/v tăng cường kỷ luật, kỷ cương hành

chính sau kỳ nghỉ Tết Nguyên đán 2023

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Kim Bảng, ngày        tháng       năm 2023

Kính gửi:

    - Các cơ quan hành chính, đơn vị sự nghiệp huyện;

- Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn.

Căn cứ Công văn số 168/UBND-TH ngày 01/02/2023 của Ủy ban nhân dân

tỉnh về việc đôn đốc thực hiện nhiệm vụ sau kỳ nghỉ Tết Nguyên đán Quý Mão năm

2023; Công văn số 61/SNV-CCVC ngày 03/02/2023 của Sở Nội vụ về việc tăng

cường kỷ luật, kỷ cương hành chính sau kỳ nghỉ Tết Nguyên đán 2023.

UBND huyện yêu cầu các cơ quan hành chính, đơn vị sự nghiệp, UBND các

xã, thị trấn (gọi chung là đơn vị) triển khai thực hiện nghiêm các nội dung sau:

1. Quán triệt, chỉ đạo cán bộ, công chức, viên chức, người lao động trong

đơn vị thực hiện nghiêm kỷ cương hành chính, kỷ luật lao động, khẩn trương tập

trung giải quyết, xử lý công việc đặc biệt là những công việc tồn đọng, chậm tiến

độ do nghỉ Tết Nguyên đán 2023, những công việc và thủ tục trực tiếp liên quan

đến sản xuất, kinh doanh, đầu tư của doanh nghiệp và nhân dân. Xử lý nghiêm

các hành vi nhũng nhiễu, phiền hà cho doanh nghiệp, người dân trong giải quyết

công việc; phân công cán bộ, công chức, viên chức thực hiện nhiệm vụ; không để

tình trạng cán bộ, công chức vắng mặt tại nơi làm việc, nhất là bộ phận tiếp nhận

và trả kết quả của đơn vị.

2. Thực hiện nghiêm Chỉ thị số 03/CT-UBND ngày 04/1/2023 của UBND

huyện về việc tăng cường kỷ luật, kỷ cương hành chính, nâng cao trách nhiệm

trong thực hiện nhiệm vụ, công vụ của cán bộ, công chức, viên chức, người lao

động năm 2023. Đề cao trách nhiệm người đứng đầu đơn vị; không tổ chức du

xuân, liên hoan làm ảnh hưởng đến thời gian và hiệu quả làm việc; không sử dụng

ngân sách nhà nước, phương tiện, tài sản công trái quy định vào các hoạt động lễ hội

trừ trường hợp thực thi nhiệm vụ. Nếu để xảy ra sai phạm, người đứng đầu đơn vị

chịu trách nhiệm theo quy định của pháp luật.

3. Giao Phòng Nội vụ huyện tiếp tục chủ trì phối hợp với Văn phòng

HĐND- UBND huyện tham mưu tăng cường kỷ luật, kỷ cương hành chính, sử

dụng thời gian làm việc của cán bộ công chức, viên chức và người lao động; tổ

chức kiểm tra đột xuất các đơn vị; tổng hợp báo cáo UBND huyện.

UBND huyện yêu cầu các cơ quan, đơn vị, UBND các xã, thị trấn khẩn

trương triển khai tổ chức thực hiện đầy đủ, nghiêm túc các nội dung trên./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Sở Nội vụ tỉnh;

- TTHU, HĐND huyện;

- Lãnh đạo UBND huyện;

- Lưu: VT, NV.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Nguyễn Thành Thăng

		2023-02-06T17:17:40+0700

		2023-02-07T09:00:21+0700

		2023-02-07T09:00:21+0700

		2023-02-07T09:00:21+0700

		2023-02-07T09:00:21+0700